

ANEXO II PROPOSTA DETALHE

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE				ANEXO II Licitação por Tomada de Preços nº 004/21 R1 A Realizar-se em 11/05/2022 às 14:00h Processo nº E-20/001.002662/2021		
A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constante do EDITAL.				CARIMBO DA FIRMA		
ITEM	NÚMERO DE ESTOQUE (ID SIGA)	ESPECIFICAÇÃO	Unid	QUANT	PREÇO SEM BDI	PREÇO COM BDI
					TOTAL	TOTAL
01	0365.003.0241 (ID - 135562)	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA . VALOR TOTAL R\$: (R\$) 124.451,08	SERVIÇO	01	(R\$) 102.809,65 (CENTO E DOIS MIL OTOCENTOS E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)	(R\$) 124.451,08 (CENTO E VINTE QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITO SENTAVOS)
OBSERVAÇÕES 1ª- A PROPOSTA DETALHE deverá: - ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; - conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; - ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador. 2ª- O Proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos. 3ª- As Duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este ÓRGÃO, até a hora e data marcadas, em envelope fechado, com a indicação do seu número e data de encerramento. 4ª- A Licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.				Prazo de entrega: De acordo com o Projeto Básico Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta) dias úteis Local de entrega/execução: conforme o Projeto Básico. Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em 09/05/2022 Firma proponente: HURV CONSTRUTORA LTDA		
DATA: 09/05/2022				 HURV CONSTRUTORA LTDA 42.909.896/0001-76 Raphael Santos da Silva HURV CONSTRUTORA LTDA		

CNPJ 42.909.896/0001-76
 Insc. Estadual 12.162.537
 Insc. Municipal 1.327.238-7

ANEXO II

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE			ANEXO II Licitação por Tomada de Preços nº 004/21 R1 A Realizar-se em 11/05/2022 às 14:00h Processo nº E-20/001.002662/2021			
A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constante do EDITAL.			CARIMBO DA FIRMA			
ÍTEM	NÚMERO DE ESTOQUE (ID SIGA)	ESPECIFICAÇÃO	Unid	QUANT	PREÇO SEM BDI	PREÇO COM BDI
					TOTAL	TOTAL
01	0365.003.0241 (ID - 135562)	DADOS BANCÁRIOS/LICITANTE: Banco Banco Bradesco Ag. 3402 Conta Corrente nº:31158-8 INFORMAÇÕES PARAFATURAMENTO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DPRJ CNPJ: 31.443.526/0001-70 INSC. ESTADUAL: ISENTO END: Av. Marechal Câmara, 314 – Centro, Rio de Janeiro/RJ.	SERVIÇO	01	(RS) 102.809,65 (CENTO E DOIS MIL OITOCENTOS E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)	(RS) 124.451,08 (CENTO E VINTE QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITO SENTAVOS)
OBSERVAÇÕES 1ª- A PROPOSTA DETALHE deverá: - ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; - conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; - ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador. 2ª- O Proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos. 3ª- As Duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este ÓRGÃO, até a hora e data marcadas, em envelope fechado, com a indicação do seu número e data de encerramento. 4ª- A Licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.			Prazo de entrega: De acordo com o Projeto Básico Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta) dias úteis Local de entrega/execução: conforme o Projeto Básico. Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em 09/05/2022 Firma proponente: HURV CONSTRUTORA LTDA			
DATA: 09/05/2022			 HURV CONSTRUTORA LTDA 42.909.896/0001-76 Raphael Santos da Silva HURV CONSTRUTORA LTDA			



TRUTORA LTDA

42.909.896/0001-76 INSC. ESTADUAL 12.162.537

CNPJ

Estrada do Engenho - Rua Projetada Três - N° 07 - Bangu , Cep 21.862-645 - Rio de Janeiro-RJ
TEL.:(21) 97057-1436 - E-mail: hurvconstrutora@gmail.com

CLIENTE: DEFENSORIA PUBLICA

ENDEREÇO: SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO BAIRRO JACAREPAGUÁ, LOCALIZADO NA RUA PROF. FRANCISCA PIRAGIBÉ, NÚMERO 80, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO - RJ

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE COBERTURA E ESCADA, EM ESTRUTURA METÁLICA, EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO E CONSTRUÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JARDINEIRAS.

Tel Contato.: 21- 2332-4108 ou 2332-4126

Validade da proposta: 60 Dias

PROPOSTA DE ORÇAMENTÁRIA (ANALITICO E SINTETICO)		Proposta:	CARIMBO / ASSINATURA				
		EDITAL TP					
		0825080/2022					
- EXECUÇÃO DE TELHADO E ESCADA - JACAREPAGUÁ		Processo nº E-20/001.002662/2021	TOMADA DE PREÇOS DPRJ Nº 004/21 R1				
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL DESONERADO	VALOR TOTAL C/ BDI
1.0 CANTONEIRO DE OBRA							
1.1	02.020.0001-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, INCLUSIVE PINTURA E SUPORTES DE MADEIRA FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	3,00	R\$ 349,30	R\$ 1.047,90	R\$ 1.268,48
	00160	CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADA, PARA USOS GERAIS, TAMANHO PADRAO, PRECO DE REVENDEDOR, COM ESPESSURA DE 0,5MM	KG	3,00	R\$ 8,70	R\$ 26,10	
	00294	TINTA A OLEO BRILHANTE, P/USO GERAL, EM INTERIORES E EXTERIO	GL	2,00	R\$ 54,27	R\$ 108,54	
	00368	PINUS, EM PECAS DE 7,50X7,50CM (3"X3")	M	3,00	R\$ 3,45	R\$ 10,35	
	00453	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXAS DE 50KG, OU QUANTIDADES E 12 X 12 E 18 X 30	KL	1,00	R\$ 11,33	R\$ 11,33	
	20045	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADO	H	3,00	R\$ 20,21	R\$ 60,63	
	20118	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADO	H	3,00	R\$ 18,77	R\$ 56,31	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	3,00	R\$ 13,60	R\$ 40,80	
	30411	CAMINHÃO CARROC. FIXA, 3,5T (CP)	H	0,35	R\$ 100,69	R\$ 35,24	
		Valor Analitico			R\$ 349,30		
		TOTAL ITEM 1 DESONERADO			R\$ 1.047,90	R\$ 1.268,48	
2.0 PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURA METÁLICA COBERTURA E ESCADA LATERAL							
2.1	01.050.0546-A	PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL PARA PREDIOS CULTURAIS ATE 500M2, CONSIDERANDO O PROJETO BASICO EXISTENTE, APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE, CONSTANDO DE PLANTAS DE FORMA ARMAÇAO E DETALHES, DE ACORDO COM A ABNT	M2	81,34	R\$ 37,38	R\$ 3.040,49	R\$ 3.680,51
	20019	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,15	R\$ 181,85	R\$ 27,28	
	20058	MAO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR-PROJETO E CONSULTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,30	R\$ 33,69	R\$ 10,11	
		Valor Analitico			R\$ 37,38		
		TOTAL ITEM 2 DESONERADO			R\$ 3.040,49	R\$ 3.680,51	
3.0 ESCADA METÁLICA E ACESSO							
3.1	11.016.0030-A	ESTRUTURA METALICA EM AÇO ESPECIAL RESISTENTE A CORROSAO (ACOUSI-SAC, CORTEN), PARA TORRES DE ELEVADORES, ESCADAS, VIGAS E COLUNAS DE EDIFICACOES E REFORÇOS ESTRUTURAIS, COMPOSTA DE PERFIS "I" OU "H", CANTONEIRAS E CHAPAS UNIFICADAS COM ELETRODO INCLUSIVE PERDAS E PROTECAO ANTI FERRUGEM FORNECIMENTO E MONTAGEM	KG	608,19	R\$ 24,67	R\$ 15.004,05	R\$ 18.182,40
	00036	PERFIL "H" DE AÇO CARBONO, P/USOS GERAIS, PADRAO AMERICANO, COMPRIMENTO USUAL, PRECO DE REVENDEDOR, DE 6"X6"	KG	0,40	5,50	R\$ 2,20	
	00165	OXIGENIO EM GARRAFAS DE 9,3M3	M3	0,05	7,00	R\$ 0,35	
	00171	ACETILENO EM CILINDRO DE 9KG	KG	0,01	32,63	R\$ 0,33	
	01935	MAO-DE-OBRA DE SOLDADOR INDUSTRIAL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,50	17,50	R\$ 8,75	
	01943	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE DE SOLDADOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,10	16,52	R\$ 1,65	
	01975	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,30	19,43	R\$ 5,83	
	02000	TALHA-GUINCHO MAN 1500KG (CP)	H	0,50	0,26	R\$ 0,13	
	06021	FUNDO ANTICORROSIVO DE SECAGEM RAPIDA LARANJA	GL	0,0062	63,73	R\$ 0,40	
	06912	MAO-DE-OBRA DE ENCARREGADO DE MONTAGEM, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,025	24,98	R\$ 0,62	
	11104	CHAPA DE AÇO USI-SAC 350, COM ESPESSURA DE 1/2" A	KG	0,33	6,30	R\$ 2,08	
	13420	ELETRODO C/DIAM DE 5MM (3/16"), E-7018-BG	KG	0,025	18,00	R\$ 0,45	
	13537	RETIFICADORA DE SOLDA ELÉTRICA DE 430A, MODELO TRR 2600, BANBOZZI OU SIMILAR	UN	0,00005	2956,09	R\$ 0,15	
	13721	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS DE 2"X3/8"	KG	0,27	6,44	R\$ 1,74	
		Valor Analitico			R\$ 24,67		
3.2	03.001.0001-B	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA/CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (AREIA ARGILA OU PICARRA), ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE EXCLUSIVE ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO	M3	4,50	R\$ 47,60	R\$ 214,20	R\$ 259,29
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	3,40	R\$ 14,00	R\$ 47,80	
		Valor Analitico			R\$ 47,60		
3.3	11.025.0006-A	CONCRETO BOMBEADO FCK=20MPa, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE CONCRETO IMPORTADO DE USINA, COLOCACAO NAS FORMAS ESPALHAMENTO, ADENSAMENTO MECANICO E ACABAMENTO	M3	1,50	R\$ 410,19	R\$ 615,29	R\$ 744,80
	02523	INSTALACAO AVULSA DE BOMBA DE CONCRETO	M3	1,00	R\$ 30,78	R\$ 30,78	
	05198	CONCRETO BOMBEAVEL, UTILIZANDO BRITA 1 DE 20MPa	M3	1,05	R\$ 307,00	R\$ 322,35	
	20015	MAO-DE-OBRA DE ARMADOR DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADO	H	0,60	R\$ 18,05	R\$ 10,83	
	20046	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE FORMA DE C	H	0,60	R\$ 18,05	R\$ 10,83	
	20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCAR	H	0,60	R\$ 18,05	R\$ 10,83	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	M3	1,60	R\$ 13,08	R\$ 20,93	
	30163	07 002 0025-B ARGAMASSA CIM, AREIA TRACO 1:3 PREPARO	M3	0,0125	R\$ 263,72	R\$ 3,30	
	30730	19 007 0013-B VIBRADOR IMERSAO ELETR 2CV (CP)	H	0,23	R\$ 1,13	R\$ 0,26	
	30731	19 007 0013-C VIBRADOR IMERSAO ELETR 2CV (CI)	H	0,39	R\$ 0,23	R\$ 0,09	
		Valor Analitico			R\$ 410,19		
3.4	14.002.0220-A	CORRIMAO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/4", PRESO POR CHUMBADORES A CADA METRO FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	15,52	R\$ 141,79	R\$ 2.200,58	R\$ 2.663,80
	02845	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, PESADO, NBR 5580, DN=1: 1 1/4"	M	1,10	R\$ 58,90	R\$ 64,79	
	20131	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DA CONSTRUCAO	H	2,00	R\$ 22,50	R\$ 45,00	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL	H	2,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00	
		Valor Analitico			R\$ 141,79		
3.5	14.002.0012-A	PORTA DE FERRO TAMANHO NORMAL, ATE 1,00M LARGURA, CONTORNO EM BARRAS 1 1/4"X5/16", 3JARNICAO EM CANTONEIRA 1 1/2"X1/8", INFERIORMENTE, ALMOFADA DE CHAPA Nº16, NOS DOIS LADOS C/60CM DE ALTURA, NA PARTE SUPERIOR, POSTIGO MOVEL P/VIDRO, GRADE DE BARRAS 5/8", UTILIZANDO TRES DOBRADRICAS DE 3"X4" DE FERRO GALVANIZADO C/PINO, BOLAS E ANEIS LATAO EXCL FECHADURA FORN E COLOC	M2	1,89	R\$ 1.221,00	R\$ 2.307,69	R\$ 2.793,46
	00011	CANTONEIRA DE AÇO DOCE, P/SERRALHERIA RECO DE REVENDEDOR, DE 5/8"X1/8" ATE 1,1	KL	33,00	R\$ 29,00	R\$ 957,00	
	11794	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, Nº16 (1,55MM)	KL	8,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00	
	20131	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DA CONSTRUCAO	H	24,00	R\$ 3,00	R\$ 72,00	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL	H	24,00	R\$ 3,00	R\$ 72,00	
		Valor Analitico			R\$ 1.221,00		
3.6	14.007.0266-A	FERRAGENS PARA PORTAS DE ABRIR, DE FERRO OU ALUMINIO, CONSTANDO DE FORNECIMENTO DAS PECAS, FECHADURA DE CILINDRO OVALADO PARA MONTANTES ESTREITOS, EM LATAO, ACABAMENTO CROMADO, ESPELHORETANGULAR EM LATAO, ACABAMENTO CROMADO OU ROSETA CIRCULAR EM LATAO, ACABAMENTO CROMADO, MACANETA TIPO ALAVANCA EM LATAO, ZAMAK OU AÇO ZINCADO, ACABAMENTO CROMADO EXCLUSIVE DOBRADICA	UN	1,00	R\$ 109,68	R\$ 109,68	R\$ 132,77
	2918	FECHADURA DE CILINDRO OVALADO PARA MONTANTES ESTREITOS, EM LATAO, ACABAMENTO CRO	UND	1,00	R\$ 109,68	R\$ 109,68	
		Valor Analitico			R\$ 109,68		
		TOTAL ITEM 3			R\$ 20.461,48	R\$ 24.756,52	
4.0 COBERTURA DA AREA EXTERNA							
4.1	05.001.0045-A	REMOCAO DE COBERTURA EM TELHAS DE FIBROCIMENTO, TIPO CALHA COM 90CM DE LARGURA, INCLUSIVE MADEIRAMENTO MEDIDO O CONJUNTO PELA AREA REAL DE COBERTURA	M2	78,57	R\$ 9,76	R\$ 766,84	R\$ 928,26
	20046	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE FORMA DE CONCRETO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESO	H	0,25	R\$ 18,60	R\$ 4,65	

3

R

6.0	EXECUÇÃO DE DRENO PARA AR CONDICIONADO DE JANELA		UND	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL DESONERADO	VALOR TOTAL C/ BDI
6.1	06.271.0062-A	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL PARA AGUA FRIA. COM DIAMETRO DE 32MM FORNECIMENTO	M	42,57	R\$ 9,30	R\$ 395,90	R\$ 479,24
	05692	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, PONTA/BOLSA	M	0,166	R\$ 56,00	R\$ 9,30	
					Valor Analítico	R\$ 9,30	
6.2	06.271.0063-A	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL PARA AGUA FRIA. COM DIAMETRO DE 40MM FORNECIMENTO	M	40,70	R\$ 9,30	R\$ 378,51	R\$ 458,19
	05693	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, PONTA/BOLSA	M	0,166	R\$ 56,00	R\$ 9,30	
					Valor Analítico	R\$ 9,30	
6.3	15.038.0358-A	LUVA SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MM FORNECIMENTO	UN	12,00	R\$ 5,05	R\$ 60,60	R\$ 73,36
	07148	LUVA SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MM	UND	1,00	R\$ 5,05	R\$ 5,05	
					Valor Analítico	R\$ 5,05	
6.4	15.038.0357-A	LUVA SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 32MM FORNECIMENTO	UN	20,00	R\$ 3,04	R\$ 60,80	R\$ 73,60
	07149	LUVA SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 32MM	UND	1,00	R\$ 3,04	R\$ 3,04	
					Valor Analítico	R\$ 3,04	
6.5	15.038.0387-A	TE SOLDAVEL 90° COM DIAMETRO DE 32MM FORNECIMENTO	UN	8,00	R\$ 4,93	R\$ 39,44	R\$ 47,74
	05769	TE SOLDAVEL 90° COM DIAMETRO DE 32MM	UND	1,00	R\$ 4,93	R\$ 4,93	
					Valor Analítico	R\$ 4,93	
6.6	15.038.0402-A	TE DE REDUCAO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MMX32MM FORNECIMENTO	UN	8,00	R\$ 10,78	R\$ 84,68	R\$ 103,30
	05771	TE DE REDUCAO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MMX32MM	UND	1,00	R\$ 10,78	R\$ 10,78	
					Valor Analítico	R\$ 10,78	
6.7	15.038.0337-A	JOELHO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 32MM FORNECIMENTO	UN	7,00	R\$ 2,61	R\$ 18,27	R\$ 22,12
	07133	JOELHO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 32MM	UND	1,00	R\$ 2,61	R\$ 2,61	
					Valor Analítico	R\$ 2,61	
6.8	15.038.0338-A	JOELHO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MM FORNECIMENTO	UN	5,00	R\$ 5,95	R\$ 29,75	R\$ 36,01
	05764	JOELHO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MM	UND	1,00	R\$ 5,95	R\$ 5,95	
					Valor Analítico	R\$ 5,95	
6.9	15.038.0252-A	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA COM DIAMETRO DE 40MMX32MM FORNECIMENTO	UN	2,00	R\$ 2,34	R\$ 4,68	R\$ 5,67
	07152	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA COM DIAMETRO DE 40MMX32MM	UND	1,00	R\$ 2,34	R\$ 2,34	
					Valor Analítico	R\$ 2,34	
6.10	02339	ADESIVO PLASTICO PARA PVC RIGIDO EM BIGNAGA DE 75G	UN	12,00	R\$ 5,35	R\$ 64,20	R\$ 77,71
	02339	ADESIVO PLASTICO PARA PVC RIGIDO EM BIGNAGA DE 75G	UND	1,00	R\$ 5,35	R\$ 5,35	
					Valor Analítico	R\$ 5,35	
6.11	05271	ABRACADEIRA TIPO COPO DE 1 1/4"	UN	24,00	R\$ 2,83	R\$ 67,92	R\$ 82,22
	05271	ABRACADEIRA TIPO COPO DE 1 1/4"	UND	1,00	R\$ 2,83	R\$ 2,83	
					Valor Analítico	R\$ 2,83	
6.12	05883	BUCHA DE NYLON TIPO S-08	UN	24,00	R\$ 0,06	R\$ 1,44	R\$ 1,74
	05883	BUCHA DE NYLON TIPO S-08	UND	1,00	R\$ 0,06	R\$ 0,06	
					Valor Analítico	R\$ 0,06	
6.13	05909	PARAFUSO FERRO ROSCA SOBERBA CABECA CHATA DE (5,5X50)MM	UN	24,00	R\$ 0,30	R\$ 7,20	R\$ 8,72
	05909	PARAFUSO FERRO ROSCA SOBERBA CABECA CHATA DE (5,5X50)MM	UND	1,00	R\$ 0,30	R\$ 0,30	
					Valor Analítico	R\$ 0,30	
6.14	05.105.0115-A	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MÉS	0,11	R\$ 2.523,84	R\$ 277,62	R\$ 336,06
	20004	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE DA CONSTRUCAO	H	176,00	R\$ 14,34	R\$ 2.523,84	
					Valor Analítico	R\$ 2.523,84	
6.15	05.105.0110-A	MAO-DE-OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MÉS	0,23	R\$ 3.486,56	R\$ 801,91	R\$ 970,71
	20039	MAO-DE-OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO	H	176,00	R\$ 19,81	R\$ 3.486,56	
					Valor Analítico	R\$ 3.486,56	
6.16	13.301.0505-A	RECOMPOSICAO DE PASSEIO DEVIDO A ABERTURA DE VALA PARA ASSENTAMENTO DE TUBULACAO INCLUSIVE REMOCAO DO MATERIAL SOLTO CONCRETAGEM ATE 8CM DE ESPESSURA ACABAMENTO COM 2CM DE ESPESSURA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:4 E CARGA TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL EXCEDENTE ATE 20KM	M2	6,20	R\$ 81,69	R\$ 506,48	R\$ 613,09
	00001	AREIA LAVADA GROSSA PARA REGIAO METROP	M3	0,03	R\$ 57,00	R\$ 1,71	
	00149	CIMENTO PORTLAND CP II 32 EM SACO DE 50	KG	8,00	R\$ 0,53	R\$ 4,24	
	20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO	H	0,80	R\$ 19,81	R\$ 15,85	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	1,00	R\$ 14,34	R\$ 14,34	
	30245	11.001.0001-B CONCRETO FCK 10MPA	M3	0,08	R\$ 350,00	R\$ 28,00	
	30254	11.002.0013-B PREPARO CONCR. BETON. 320L 2,0M3/H	M3	0,08	R\$ 65,00	R\$ 5,20	
	30270	11.002.0035-B LANÇAMENTO CONC S/ARM 2,0M3/H, HORIZ	M3	0,08	R\$ 59,00	R\$ 4,72	
	30420	19.004.0010-C CAMINHÃO BASCUL. NO TOCO 4M3 (CP)	H	0,055	R\$ 107,00	R\$ 5,89	
	30422	19.004.0010-E CAMINHÃO BASCUL. NO TOCO 4M3 (CI)	H	0,035	R\$ 37,00	R\$ 1,30	
	30710	19.007.0004-C BETONEIRA GASOLINA 320L MISTURA SECA(CP)	H	0,057	R\$ 8,00	R\$ 0,46	
					Valor Analítico	R\$ 81,69	
					TOTAL ITEM 6	R\$ 2.779,40	R\$ 3.364,46
7.0	PINTURA DA FACHADA		UND	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL DESONERADO	VALOR TOTAL C/ BDI
7.1	05.006.0001-B	ALUGUEL DE ANDAIME COM ELEMENTOS TUBULARES(FACHADEIRO)SOBRESAPATAS FIXAS,CONSIDERANDO-SE A AREA DA PROJECAO VERTICAL DOANDAIME E PAGO PELO TEMPO NECESSARIO A SUA UTILIZACAO,EXCLUSIVE TRANSPORTE DOS ELEMENTOS DO ANDAIME ATE A OBRA,PLATAFORMA OU PASSARELA DE PINHO,MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS ANDAIMES	M2XMES	90,00	R\$ 8,48	R\$ 763,20	R\$ 923,85
	02724	ALUGUEL DE ANDAIME COM ELEMENTOS TUBULARES(FACHADEIRO)SOBRESAPATAS FIXAS,CONSIDERANDO-SE A AREA DA PROJECAO VERTICAL DOANDAIME E PAGO PELO TEMPO NECESSARIO A SUA UTILIZACAO	UND X DIA	0,40	R\$ 21,20	R\$ 8,48	
					Valor Analítico	R\$ 8,48	
7.2	04.020.0122-A	TRANSPORTE DE ANDAIME TUBULAR,CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL DO ANDAIME EXCLUSIVE CARGA,DESCARGA E TEMPO DEESPERA DO CAMINHÃO(VIDE ITEM 04.021.0010)	M2XKM	4500,00	R\$ 0,16	R\$ 720,00	R\$ 871,56
	30411	TRANSPORTE DE ANDAIME TUBULAR,CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL	H	0,00121	R\$ 135,00	R\$ 0,16	
					Valor Analítico	R\$ 0,16	
7.3	04.021.0010-A	CARGA E DESCARGA MANUAL DE ANDAIME TUBULAR INCLUSIVE TEMPO DE ESPERA DO CAMINHÃO,CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL	M2	180,00	R\$ 0,77	R\$ 138,60	R\$ 167,78
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,01300	R\$ 14,34	R\$ 0,19	
	30413	19.004.0001-E CAMINHÃO CARROC. FIXA, 3,5T.(CI)	H	0,01300	R\$ 45,00	R\$ 0,59	
					Valor Analítico	R\$ 0,77	
7.4	05.008.0001-A	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME COM ELEMENTOS TUBULARES,CONSIDERANDO-SE A AREA VERTICAL RECOBERTA	M2	450,00	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00	R\$ 2.614,68
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,40000	R\$ 12,00	R\$ 4,80	
					Valor Analítico	R\$ 5,74	
7.5	05.007.0007-A	ALUGUEL DE PASSARELA METALICA PERFORADA PARA ANDAIME METALICO TUBULAR, INCLUSIVE TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA EXCLUSIVE ANDAIME TUBULAR E MOVIMENTACAO (VIDE ITEM 05.008.0008)	M2XMES	24,00	R\$ 39,00	R\$ 936,00	R\$ 1.133,03
	14268	ALUGUEL DE PASSARELA METALICA PERFORADA PARA ANDAIME METALICO TUBULAR	M2XMES	3,00	R\$ 13,00	R\$ 39,00	
					Valor Analítico	R\$ 39,00	
7.6	05.008.0008-B	MOVIMENTACAO VERTICAL OU HORIZONTAL DE PLATAFORMA OU PASSARELA	M2	240,00	R\$ 0,46	R\$ 110,40	R\$ 133,64
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,03300	R\$ 14,00	R\$ 0,46	
					Valor Analítico	R\$ 0,46	
7.7	05.001.0008-A	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO EM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA EMPAREDE	M2	163,15	R\$ 21,75	R\$ 3.548,51	R\$ 4.295,47
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	1,50000	R\$ 14,50	R\$ 21,75	
					Valor Analítico	R\$ 21,75	
7.8	13.001.0010-B	CHAPISCO EM SUPERFICIE DE CONCRETO OU ALVENARIA,COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	M2	163,15	R\$ 5,40	R\$ 881,01	R\$ 1.066,46
	20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO	H	0,10	R\$ 19,00	R\$ 1,90	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,10000	R\$ 14,50	R\$ 1,45	
	30163	07.002.0025-B ARGAMASSA CIM. AREIA TRACO 1:3 PREPARO	M3	0,0050	R\$ 410,00	R\$ 2,05	
					Valor Analítico	R\$ 5,40	
7.9	13.001.0038-A	EMBOCO INTERNO COM ARGAMASSA DE CIMENTO,CAL HIDRATADA ADITIVADA E AREIA NO TRACO 1:1:8,COM ESPESSURA DE 1,5CM,EXCLUSIVECHAPISCO	M2	163,15	R\$ 19,86	R\$ 3.240,16	R\$ 3.922,21
	20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO	H	0,40	R\$ 19,00	R\$ 7,60	

6

	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,40000	R\$	14,50	R\$	5,80	
	30174	07.002.0030-B ARGAMASSA CIM, AREIA TRACO 1:3, PREPARO	M3	0,0158	R\$	410,00	R\$	6,46	
					Valor Analitico		R\$	19,86	
7.10	05.001.0171-A	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS, A 20,00M DE DISTANCIA, INCLUSIVE CARGA A PA	M3	6,36	R\$	20,30	R\$	129,11	R\$ 156,29
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	1,40000	R\$	14,50	R\$	20,30	
					Valor Analitico		R\$	20,30	
7.11	04.014.0095-A	LOCACAO DE CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE, PARA RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO, EXCLUSIVE TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS E/OU LICENCIADOS (VIDE ITEM 04.014.0110)	UN	2,00	R\$	258,86	R\$	517,72	R\$ 626,70
	01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI	H	0,60	R\$	60,00	R\$	36,00	
	10962	ALUGUEL CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER 5M3 CAPAC PIRETIRADA ENTULHO OBRA, INCLUSIVE CARREGAM, TRANSP E DESCARREGAMENTO	UND	1,00	R\$	220,00	R\$	220,00	
					Valor Analitico		R\$	256,00	
7.12	17.018.0010-A	PREPARO DE SUPERFICIES NOVAS, COM REVESTIMENTO LISO, INTERIOR, INCLUSIVE RASPAGEM, LIMPEZA, UMA DEMAO DE SELADOR, UMA DEMAO DEMASSA CORRIDA E LIXAMENTOS NECESSARIOS	M2	326,30	R\$	18,20	R\$	5.938,66	R\$ 7.188,75
	03868	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA, EM LATAS	UND	0,027	R\$	49,50	R\$	1,34	
	06028	SELADOR PIGMENTADO A BASE DE RESINA	GL	0,040	R\$	13,00	R\$	0,52	
	14496	LIXA PARA MASSA	UND	0,50	R\$	0,69	R\$	0,35	
	20118	MAO-DE-OBRA DE PINTOR	H	0,68	R\$	18,03	R\$	12,26	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,34	R\$	11,00	R\$	3,74	
					Valor Analitico		R\$	18,20	
7.13	17.018.0020-A	PINTURA COM TINTA LATEX, CLASSIFICACAO ECONOMICA (NBR 15079), FOSCA EM REVESTIMENTO LISO, INTERIOR, ACABAMENTO PADRAO EM DUAS DEMAOS SOBRE A SUPERFICIE PREPARADA, CONFORME O ITEM 17.018.0010 EXCLUSIVE ESTE PREPARO	M2	326,30	R\$	8,92	R\$	2.910,60	R\$ 3.523,28
	07177	TINTA LATEX ECONOMICA PARA INTERIOR	UND	0,012	R\$	165,00	R\$	1,98	
	20118	MAO-DE-OBRA DE PINTOR	H	0,30	R\$	19,50	R\$	5,85	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,075	R\$	14,50	R\$	1,09	
					Valor Analitico		R\$	8,92	
					TOTAL ITEM 7		R\$	21.993,97	R\$ 26.623,70

VALOR TOTAL

SUB TOTAL S/BDI	R\$	102.809,65
BDI 21,05%	R\$	124.451,08
TOTAL GERAL	R\$	124.451,08

* Valor total por extenso: (Cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oito centavos)

* Autorizar os contratados o acesso a todas as dependências que constam dos serviços determinados acima para poderem executar o serviço contratado no prazo estabelecido.

* Após a assinatura desta proposta, qualquer modificação no serviço poderá sofrer novo preço e prazo de entrega.

Obs.:10.2.4. Na forma do disposto no § único, do art. 1º, do Decreto nº 42.445, de 04.05.10, na planilha orçamentária todos os itens deverão ser objeto de composição detalhada, especificando os preços unitários e quantidades de materiais, mão de obra, equipamentos, despesas indiretas e/ou quaisquer outros insumos que tenham sido considerados por ocasião da fixação do preço unitário.

* Prazo de execução: 150 DIAS

42.909.896/0001-76

HURV CONSTRUTORA LTDA

EST. DO ENGENHO, RUA PROJETADA TRÊS Nº07

BANGU CEP: 21.862-645

BANGU-RJ

HURV CONSTRUTORA LTDA
42.909.896/0001-76

7



CONSTRUTORA LTDA

42.909.896/0001-76 INSC. ESTADUAL 12.162.537

CNPJ

Estrada do Engenho - Rua Projetada Três - N° 07 - Bangu , Cep 21.862-645 - Rio de Janeiro-RJ
 TEL.:(21) 97057-1436 - E-mail: hurvconstrutora@gmail.com

CLIENTE: DEFENSORIA PUBLICA

ENDEREÇO: SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO BAIRRO JACAREPAGUÁ, LOCALIZADO NA RUA PROF. FRANCISCA PIRAGIBÉ, NÚMERO 80, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO - RJ

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE COBERTURA E ESCADA, EM ESTRUTURA METÁLICA, EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO E CONSTRUÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JARDINEIRAS,

Tel Contato.: 21- 2332-4108 ou 2332-4126

Validade da proposta: 60 Dias

PROPOSTA DE ORÇAMENTÁRIA (ANALITICO E SINTETICO)				Proposta:			CARIMBO / ASSINATURA	
				EDITAL TP				
				0825080/2022				
- EXECUÇÃO DE TELHADO E ESCADA - JACAREPAGUÁ				Processo nº E-20/001.002662/2021			TOMADA DE PREÇOS DPRJ Nº 004/21 R1	
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL DESONERADO	VALOR TOTAL C/ BDI	
1.0 CANTONEIRO DE OBRA								
1.1	02.020.0001-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, INCLUSIVE PINTURA E SUPORTES DE MADEIRA FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	3,00	R\$ 349,30	R\$ 1 047,90	R\$ 1 268,48	
	00160	CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADA, PARA USOS GERAIS, TAMANHO PADRAO, PRECO DE REVENDEDOR, COM ESPESSURA DE 0,5MM	KG	3,00	R\$ 8,70	R\$ 26,10		
	00294	TINTA A OLEO BRILHANTE, P/USO GERAL, EM INTERIORES E EXTERIO	GL	2,00	R\$ 54,27	R\$ 108,54		
	00368	PINUS, EM PECAS DE 7,50X7,50CM (3"X3")	M	3,00	R\$ 3,45	R\$ 10,35		
	00453	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXAS DE 50KG, OU QUANTIDADES E 12 X 12 E 18 X 30	KL	1,00	R\$ 11,33	R\$ 11,33		
	20045	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADO	H	3,00	R\$ 20,21	R\$ 60,63		
	20118	MAO-DE-OBRA DE PINTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADO	H	3,00	R\$ 18,77	R\$ 56,31		
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	3,00	R\$ 13,60	R\$ 40,80		
	30411	CAMINHÃO CARROÇ FIXA, 3,5T (CP)	H	0,35	R\$ 100,69	R\$ 35,24		
		Valor Analitico			R\$ 349,30			
		TOTAL ITEM 1 DESONERADO			R\$ 1.047,90		R\$ 1.268,48	
2.0 PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURA METÁLICA COBERTURA E ESCADA LATERAL								
2.1	01.050.0546-A	PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL PARA PREDIOS CULTURAIS ATÉ 500M2, CONSIDERANDO O PROJETO BÁSICO EXISTENTE APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADRÕES DA CONTRATANTE, CONSTATANDO DE PLANTAS DE FORMA, ARMAÇÃO E DETALHES DE ACORDO COM A ABNT	M2	81,34	R\$ 37,38	R\$ 3 040,49	R\$ 3 680,51	
	20019	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,15	R\$ 181,85	R\$ 27,28		
	20058	MAO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR-PROJETO E CONSULTOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,30	R\$ 33,69	R\$ 10,11		
		Valor Analitico			R\$ 37,38			
		TOTAL ITEM 2 DESONERADO			R\$ 3.040,49		R\$ 3.680,51	
3.0 ESCADA METÁLICA E ACESSO								
3.1	11.016.0030-A	ESTRUTURA METALICA EM AÇO ESPECIAL RESISTENTE A CORROSAO(AÇOUSI-SAC,CORTEN), PARA TORRES DE ELEVADORES, ESCADAS, VIGAS E COLUNAS DE EDIFICACOES E REFORÇOS ESTRUTURAIS, COMPOSTA DE PERFIS "I" OU "H", CANTONEIRAS E CHAPAS, UNIFICADAS COM ELETRODO, INCLUSIVE PERDAS E PROTECAO ANTI FERRUGEM FORNECIMENTO E MONTAGEM	KG	608,19	R\$ 24,67	R\$ 15 004,05	R\$ 18 162,40	
	00036	PERFIL "H" DE AÇO CARBONO, P/USOS GERAIS, PADRAO AMERICANO COMPRIMENTO USUAL, PRECO DE REVENDEDOR, DE 6"X6"	KG	0,40	R\$ 5,50	R\$ 2,20		
	00165	OXIGENIO EM GARRAFAS DE 9 3M3	M3	0,05	R\$ 7,00	R\$ 0,35		
	00171	ACETILENO EM CILINDRO DE 9KG	KG	0,01	R\$ 32,63	R\$ 0,33		
	01935	MAO-DE-OBRA DE SOLDADOR INDUSTRIAL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,50	R\$ 17,50	R\$ 8,75		
	01943	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE DE SOLDADOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,10	R\$ 16,52	R\$ 1,65		
	01975	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,30	R\$ 19,43	R\$ 5,83		
	02000	TALHA-GUINCHO MAN, 1500KG (CP)	H	0,50	R\$ 0,26	R\$ 0,13		
	06021	FUNDO ANTICORROSIVO DE SECAGEM RAPIDA LARANJA	GL	0,062	R\$ 63,73	R\$ 0,40		
	06912	MAO-DE-OBRA DE ENCARREGADO DE MONTAGEM, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,025	R\$ 24,98	R\$ 0,62		
	11104	CHAPA DE AÇO USI-SAC 350, COM ESPESSURA DE 1/2"	KG	0,33	R\$ 6,30	R\$ 2,08		
	13420	ELETRODO C/DIAM DE 5MM (3/16") E-7018-EG	KG	0,025	R\$ 18,00	R\$ 0,45		
	13537	RETIFICADORA DE SOLDA ELÉTRICA DE 430A, MODELO TRR 2600, BANBOZZI OU SIMILAR	UN	0,00005	R\$ 2956,09	R\$ 0,15		
	13721	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS DE 2"X3/8"	KG	0,27	R\$ 6,44	R\$ 1,74		
		Valor Analitico			R\$ 24,67			
3.2	03.001.0001-B	ESCAVACAO MANUAL DE VALA/CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (AREIA, ARGILA OU PICARRA), ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE EXCLUSIVE ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO	M3	4,50	R\$ 47,60	R\$ 214,20	R\$ 259,29	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	3,40	R\$ 14,00	R\$ 47,60		
		Valor Analitico			R\$ 47,60			
3.3	11.025.0006-A	CONCRETO BOMBEADO FCK=20MPA COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE CONCRETO IMPORTADO DE USINA COLOCACAO NAS FORMAS ESPALHAMENTO ADENSAMENTO MECANICO E ACABAMENTO	M3	1,50	R\$ 410,19	R\$ 615,29	R\$ 744,80	
	02523	INSTALACAO AVULSA DE BOMBA DE CONCRETO	M3	1,00	R\$ 30,78	R\$ 30,78		
	05198	CONCRETO BOMBEAVEL, UTILIZANDO BRITA 1 DE 20MPA	M3	1,05	R\$ 307,00	R\$ 322,35		
	20015	MAO-DE-OBRA DE ARMADOR DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADO	H	0,60	R\$ 18,05	R\$ 10,83		
	20046	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE FORMA DE C	H	0,60	R\$ 18,05	R\$ 10,83		
	20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCAR	H	0,60	R\$ 18,05	R\$ 10,83		
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERA	M3	1,60	R\$ 13,08	R\$ 20,93		
	30163	07 002 0025-B ARGAMASSA CIM, AREIA TRACO 1:3 PREPARO	M3	0,0125	R\$ 263,72	R\$ 3,30		
	30730	19 007 0013-C VIBRADOR IMERSAO ELETR 2CV (CP)	H	0,23	R\$ 1,13	R\$ 0,26		
	30731	19 007 0013-B VIBRADOR IMERSAO ELETR 2CV (CI)	H	0,39	R\$ 0,23	R\$ 0,09		
		Valor Analitico			R\$ 410,19			
3.4	14.002.0220-A	CORRIMAÇO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/4", PRESO POR CHUMBADORES A CADA METRO FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	15,52	R\$ 141,79	R\$ 2 200,58	R\$ 2 663,80	
	02845	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, PESADO, NBR 5580, DN=1 1/4"	M	1,10	R\$ 58,90	R\$ 64,79		
	20131	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DA CONSTRUCAO	H	2,00	R\$ 22,50	R\$ 45,00		
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI	H	2,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00		
		Valor Analitico			R\$ 141,79			
3.5	14.002.0012-A	PORTA DE FERRO TAMANHO NORMAL, ATÉ 1 00M LARGURA, CONTORNO EMBARRAS 1 1/4"X5/16" GUARNICAO EM CANTONEIRA 1 1/2"X1/8", INFERIORMENTE ALMOFADA DE CHAPA Nº16 NOS DOIS LADOS Ø60CM DE ALTURA NA PARTE SUPERIOR, POSTIGO MOVEL, P/VIDRO GRADE DE BARRASS/6" UTILIZANDO TRES DOBRADICAS DE 3"X4" DE FERRO GALVANIZADO C/PINO, BOLAS E ANEIS LATAO EXCL FECHADURA, FORN E COLOC	M2	1,89	R\$ 1.221,00	R\$ 2 307,69	R\$ 2 793,46	
	00011	CANTONEIRA DE AÇO DOCE, P/SERRALHERIA RECO DE REVENDEDOR, DE 5/8"X1/8" ATÉ 1 1	KL	33,00	R\$ 29,00	R\$ 957,00		
	11794	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, Nº16 (1,55MM)	KL	8,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00		
	20131	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DA CONSTRUCAO	H	24,00	R\$ 3,00	R\$ 72,00		
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI	H	24,00	R\$ 3,00	R\$ 72,00		
		Valor Analitico			R\$ 1.221,00			
3.6	14.007.0266-A	FERRAGENS PARA PORTAS DE ABRIR, DE FERRO OU ALUMINIO, CONSTATANDO DE FORNECIMENTO DAS PECAS, FECHADURA DE CILINDRO OVALADO PARA MONTANTES ESTREITOS, EM LATAO, ACABAMENTO CROMADO, ESPELHORE TANGULAR, EM LATAO, ACABAMENTO CROMADO OU ROSETA CIRCULAR EM LATAO, ACABAMENTO CROMADO, MACANETA TIPO ALAVANCA, EM LATAO, ZAMAK OU AÇO ZINCADO, ACABAMENTO CROMADO EXCLUSIVE DOBRADICA	UN	1,00	R\$ 109,68	R\$ 109,68	R\$ 132,77	
	2918	FECHADURA DE CILINDRO OVALADO PARA MONTANTES ESTREITOS, EM LATAO, ACABAMENTO CRO	UND	1,00	R\$ 109,68	R\$ 109,68		
		Valor Analitico			R\$ 109,68			
		TOTAL ITEM 3			R\$ 20.451,48		R\$ 24.756,52	
4.0 COBERTURA DA AREA EXTERNA								
4.1	05.001.0045-A	REMOCAO DE COBERTURA EM TELHAS DE FIBROCIMENTO, TIPO CALHA, COM 90CM DE LARGURA, INCLUSIVE MADEIRAMENTO, MEDIDO O CONJUNTO PELA AREA REAL DE COBERTURA	M2	78,57	R\$ 9,76	R\$ 766,84	R\$ 928,26	
	20046	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE FORMA DE CONCRETO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESO	H	0,25	R\$ 18,80	R\$ 4,65		

8

Handwritten signature/initials

6.0	EXECUÇÃO DE DRENO PARA AR CONDICIONADO DE JANELA		UND	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL DESONERADO	VALOR TOTAL C/ BDI
6.1	06.271.0062-A	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL PARA AGUA FRIA. COM DIAMETRO DE 32MM FORNECIMENTO	M	42,57	R\$ 9,30	R\$ 395,90	R\$ 479,24
	05692	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL. PONTA/BOLSA	M	0,166	R\$ 56,00	R\$ 9,30	
					Valor Analítico	R\$ 9,30	
6.2	06.271.0063-A	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL PARA AGUA FRIA. COM DIAMETRO DE 40MM FORNECIMENTO	M	40,70	R\$ 9,30	R\$ 378,51	R\$ 458,19
	05693	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL. PONTA/BOLSA	M	0,166	R\$ 56,00	R\$ 9,30	
					Valor Analítico	R\$ 9,30	
6.3	15.038.0358-A	LUVA SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MM FORNECIMENTO	UN	12,00	R\$ 5,05	R\$ 60,60	R\$ 73,36
	07148	LUVA SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MM	UND	1,00	R\$ 5,05	R\$ 5,05	
					Valor Analítico	R\$ 5,05	
6.4	15.038.0357-A	LUVA SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 32MM FORNECIMENTO	UN	20,00	R\$ 3,04	R\$ 60,80	R\$ 73,60
	07149	LUVA SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 32MM	UND	1,00	R\$ 3,04	R\$ 3,04	
					Valor Analítico	R\$ 3,04	
6.5	15.038.0387-A	TE SOLDAVEL 90° COM DIAMETRO DE 32MM FORNECIMENTO	UN	8,00	R\$ 4,93	R\$ 39,44	R\$ 47,74
	05769	TE SOLDAVEL 90° COM DIAMETRO DE 32MM	UND	1,00	R\$ 4,93	R\$ 4,93	
					Valor Analítico	R\$ 4,93	
6.6	15.038.0402-A	TE DE REDUCAO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MMX32MM FORNECIMENTO	UN	6,00	R\$ 10,78	R\$ 64,68	R\$ 78,30
	05771	TE DE REDUCAO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MMX32MM	UND	1,00	R\$ 10,78	R\$ 10,78	
					Valor Analítico	R\$ 10,78	
6.7	15.038.0337-A	JOELHO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 32MM FORNECIMENTO	UN	7,00	R\$ 2,61	R\$ 18,27	R\$ 22,12
	07133	JOELHO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 32MM	UND	1,00	R\$ 2,61	R\$ 2,61	
					Valor Analítico	R\$ 2,61	
6.8	15.038.0338-A	JOELHO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MM FORNECIMENTO	UN	5,00	R\$ 5,95	R\$ 29,75	R\$ 36,01
	05764	JOELHO 90° SOLDAVEL COM DIAMETRO DE 40MM	UND	1,00	R\$ 5,95	R\$ 5,95	
					Valor Analítico	R\$ 5,95	
6.9	15.038.0252-A	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA COM DIAMETRO DE 40MMX32MM FORNECIMENTO	UN	2,00	R\$ 2,34	R\$ 4,68	R\$ 5,67
	07152	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA COM DIAMETRO DE 40MMX32MM	UND	1,00	R\$ 2,34	R\$ 2,34	
					Valor Analítico	R\$ 2,34	
6.10	02339	ADESIVO PLASTICO PARA PVC RIGIDO. EM BSNAGA DE 75G	UN	12,00	R\$ 5,35	R\$ 64,20	R\$ 77,71
	02339	ADESIVO PLASTICO PARA PVC RIGIDO. EM BSNAGA DE 75G	UND	1,00	R\$ 5,35	R\$ 5,35	
					Valor Analítico	R\$ 5,35	
6.11	05271	ABRACAIDEIRA TIPO COPO. DE 1.1/4"	UN	24,00	R\$ 2,83	R\$ 67,92	R\$ 82,22
	05271	ABRACAIDEIRA TIPO COPO. DE 1.1/4"	UND	1,00	R\$ 2,83	R\$ 2,83	
					Valor Analítico	R\$ 2,83	
6.12	05883	BUCHA DE NYLON. TIPO S-08	UN	24,00	R\$ 0,06	R\$ 1,44	R\$ 1,74
	05883	BUCHA DE NYLON. TIPO S-08	UND	1,00	R\$ 0,06	R\$ 0,06	
					Valor Analítico	R\$ 0,06	
6.13	05909	PARAFUSO FERRO. ROSCA SOBERBA. CABECA CHATA. DE (5.5X50)MM	UN	24,00	R\$ 0,30	R\$ 7,20	R\$ 8,72
	05909	PARAFUSO FERRO. ROSCA SOBERBA. CABECA CHATA. DE (5.5X50)MM	UND	1,00	R\$ 0,30	R\$ 0,30	
					Valor Analítico	R\$ 0,30	
6.14	05.105.0115-A	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MÉS	0,11	R\$ 2.523,84	R\$ 277,62	R\$ 336,06
	20004	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE DA CONSTRUCAO	H	176,00	R\$ 14,34	R\$ 2.523,84	
					Valor Analítico	R\$ 2.523,84	
6.15	05.105.0110-A	MAO-DE-OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MÉS	0,23	R\$ 3.486,56	R\$ 801,91	R\$ 970,71
	20039	MAO-DE-OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO	H	176,00	R\$ 19,81	R\$ 3.486,56	
					Valor Analítico	R\$ 3.486,56	
6.16	13.301.0505-A	RECOMPOSICAO DE PASSEIO DEVIDO A ABERTURA DE VALA PARA ASSENTAMENTO DE TUBULACAO INCLUSIVE REMOCAO DO MATERIAL SOLTO, CONCRETAGEM ATÉ 8CM DE ESPESURA, ACABAMENTO COM 2CM DE ESPESURA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:4 E CARGA TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL EXCEDENTE ATÉ 20KM	M2	6,20	R\$ 81,69	R\$ 506,48	R\$ 613,09
	00001	AREIA LAVADA, GROSSA PARA REGIAO METROP	M3	0,03	R\$ 57,00	R\$ 1,71	
	00149	CIMENTO PORTLAND CP II 32. EM SACO DE 50	KG	8,00	R\$ 0,53	R\$ 4,24	
	20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO	H	0,80	R\$ 19,81	R\$ 15,85	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	1,00	R\$ 14,34	R\$ 14,34	
	30245	11.001.0001-B CONCRETO FCK 10MPA	M3	0,08	R\$ 350,00	R\$ 28,00	
	30254	11.002.0013-B PREPARO CONCR. BETON 320L 2.0M3/H	M3	0,08	R\$ 65,00	R\$ 5,20	
	30270	11.002.0035-B LANÇAMENTO CONC S/ARM 2.0M3/H, HORIZ	M3	0,08	R\$ 59,00	R\$ 4,72	
	30420	19.004.0010-C CAMINHAO BASCUL. NO TOCO, 4M3 (CP)	H	0,055	R\$ 107,00	R\$ 5,89	
	30422	19.004.0010-E CAMINHAO BASCUL. NO TOCO, 4M3 (CI)	H	0,035	R\$ 37,00	R\$ 1,30	
	30710	19.007.0004-C BETONEIRA GASOLINA 320L, MISTURA SECA(CP)	H	0,057	R\$ 8,00	R\$ 0,46	
					Valor Analítico	R\$ 81,69	
					TOTAL ITEM 6	R\$ 2.779,40	R\$ 3.364,46
7.0	PINTURA DA FACHADA		UND	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL DESONERADO	VALOR TOTAL C/ BDI
7.1	05.006.0001-B	ALUGUEL DE ANDAIME COM ELEMENTOS TUBULARES(FACHADEIRO) SOBRESAPATAS FIXAS, CONSIDERANDO-SE A AREA DA PROJECAO VERTICAL DO ANDAIME E PAGO PELO TEMPO NECESSARIO A SUA UTILIZACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DOS ELEMENTOS DO ANDAIME ATÉ A OBRA, PLATAFORMA OU PASSARELA DE PINHO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS ANDAIMES	M2XMES	90,00	R\$ 8,48	R\$ 763,20	R\$ 923,65
	02724	ALUGUEL DE ANDAIME COM ELEMENTOS TUBULARES(FACHADEIRO) SOBRESAPATAS FIXAS, CONSIDERANDO-SE A AREA DA PROJECAO VERTICAL DO ANDAIME E PAGO PELO TEMPO NECESSARIO A SUA UTILIZACAO	UND X DIA	0,40	R\$ 21,20	R\$ 8,48	
					Valor Analítico	R\$ 8,48	
7.2	04.020.0122-A	TRANSPORTE DE ANDAIME TUBULAR, CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL DO ANDAIME EXCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TEMPO DE ESPERA DO CAMINHAO (VIDE ITEM 04.021.0010)	M2XKM	4500,00	R\$ 0,16	R\$ 720,00	R\$ 871,56
	30411	TRANSPORTE DE ANDAIME TUBULAR, CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL	H	0,00121	R\$ 135,00	R\$ 0,16	
					Valor Analítico	R\$ 0,16	
7.3	04.021.0010-A	CARGA E DESCARGA MANUAL DE ANDAIME TUBULAR, INCLUSIVE TEMPO DE ESPERA DO CAMINHAO, CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL	M2	180,00	R\$ 0,77	R\$ 138,60	R\$ 167,78
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,01300	R\$ 14,34	R\$ 0,19	
	30413	19.004.0001-E CAMINHAO CARROC. FIXA, 3,5T (CI)	H	0,01300	R\$ 45,00	R\$ 0,59	
					Valor Analítico	R\$ 0,77	
7.4	05.008.0001-A	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME COM ELEMENTOS TUBULARES, CONSIDERANDO-SE A AREA VERTICAL RECOBERTA	M2	450,00	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00	R\$ 2.614,68
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,40000	R\$ 12,00	R\$ 4,80	
					Valor Analítico	R\$ 5,74	
7.5	05.007.0007-A	ALUGUEL DE PASSARELA METALICA, PERFURADA, PARA ANDAIME METALICO TUBULAR, INCLUSIVE TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA, EXCLUSIVE ANDAIME TUBULAR E MOVIMENTACAO (VIDE ITEM 05.008.0008)	M2XMES	24,00	R\$ 39,00	R\$ 936,00	R\$ 1.133,03
	14268	ALUGUEL DE PASSARELA METALICA, PERFURADA, PARA ANDAIME METALICO TUBULAR	M2XMES	3,00	R\$ 13,00	R\$ 39,00	
					Valor Analítico	R\$ 39,00	
7.6	05.008.0008-B	MOVIMENTACAO VERTICAL OU HORIZONTAL DE PLATAFORMA OU PASSARELA	M2	240,00	R\$ 0,46	R\$ 110,40	R\$ 133,64
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,03300	R\$ 14,00	R\$ 0,46	
					Valor Analítico	R\$ 0,46	
7.7	05.001.0008-A	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO EM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA EMPAREDE	M2	163,15	R\$ 21,75	R\$ 3.548,51	R\$ 4.295,47
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	1,50000	R\$ 14,50	R\$ 21,75	
					Valor Analítico	R\$ 21,75	
7.8	13.001.0010-B	CHAPISCO EM SUPERFICIE DE CONCRETO OU ALVENARIA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:3	M2	163,15	R\$ 5,40	R\$ 881,01	R\$ 1.066,46
	20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO	H	0,10	R\$ 19,00	R\$ 1,90	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,10000	R\$ 14,50	R\$ 1,45	
	30163	07.002.0025-B ARGAMASSA CIM. AREIA TRACO 1:3, PREPARO	M3	0,0050	R\$ 410,00	R\$ 2,05	
					Valor Analítico	R\$ 5,40	
7.9	13.001.0038-A	EMBOCO INTERNO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA ADITIVADA E AREIA, NO TRACO 1:1:8, COM ESPESURA DE 1,5CM, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	163,15	R\$ 19,86	R\$ 3.240,16	R\$ 3.922,21
	20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO	H	0,40	R\$ 19,00	R\$ 7,60	

	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,40000	R\$	14,50	R\$	5,80	
	30174	07.002.0030-B ARGAMASSA CIM, AREIA TRACO 1:3 PREPARO	M3	0,0158	R\$	410,00	R\$	6,46	
					Valor Analitico		R\$	19,86	
7.10	05.001.0171-A	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS, A 20,00M DE DISTANCIA, INCLUSIVE CARGA A PA	M3	6,36	R\$	20,30	R\$	129,11	R\$ 156,29
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	1,40000	R\$	14,50	R\$	20,30	
					Valor Analitico		R\$	20,30	
7.11	04.014.0095-A	LOCAÇÃO DE CACAMBA DE AÇO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE, PARA RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO, EXCLUSIVE TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS E/OU LICENCIADOS (VIDE ITEM 04.014.0110)	UN	2,00	R\$	258,86	R\$	517,72	R\$ 626,70
	01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CI	H	0,60	R\$	60,00	R\$	36,00	
	10962	ALUGUEL, CACAMBA DE AÇO TIPO CONTAINER C5M3 CAPAC P/RETIRADA ENTULHO OBRA, INCLUSIVE CARREGAM, TRANSP E DESCARREGAMENTO	UND	1,00	R\$	220,00	R\$	220,00	
					Valor Analitico		R\$	256,00	
7.12	17.018.0010-A	PREPARO DE SUPERFICIES NOVAS, COM REVESTIMENTO LISO, INTERIOR, INCLUSIVE RASPAGEM, LIMPEZA, UMA DEMAO DE SELADOR, UMA DEMAO DE MASSA CORRIDA E LIXAMENTOS NECESSARIOS	M2	326,30	R\$	18,20	R\$	5.938,66	R\$ 7.188,75
	03868	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA, EM LATAS	UND	0,027	R\$	49,50	R\$	1,34	
	06028	SELADOR PIGMENTADO A BASE DE RESINA	GL	0,040	R\$	13,00	R\$	0,52	
	14496	LIXA PARA MASSA	UND	0,50	R\$	0,69	R\$	0,35	
	20118	MAO-DE-OBRA DE PINTOR	H	0,68	R\$	18,03	R\$	12,26	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,34	R\$	11,00	R\$	3,74	
					Valor Analitico		R\$	18,20	
7.13	17.018.0020-A	PINTURA COM TINTA LATEX, CLASSIFICACAO ECONOMICA (NBR 15079), FOSCA EM REVESTIMENTO LISO, INTERIOR, ACABAMENTO PADRAO, EM DUAS DEMAO SOBRE A SUPERFICIE PREPARADA, CONFORME O ITEM 17.018.0010, EXCLUSIVE ESTE PREPARO	M2	326,30	R\$	8,92	R\$	2.910,60	R\$ 3.523,28
	07177	TINTA LATEX ECONOMICA PARA INTERIOR	UND	0,012	R\$	165,00	R\$	1,98	
	20118	MAO-DE-OBRA DE PINTOR	H	0,30	R\$	19,50	R\$	5,85	
	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO	H	0,075	R\$	14,50	R\$	1,09	
					Valor Analitico		R\$	8,92	
					TOTAL ITEM 7		R\$	21.993,97	R\$ 26.623,70
VALOR TOTAL							SUB TOTAL S/BDI	R\$	102.809,65
							BDI 21,05%	R\$	124.451,08
							TOTAL GERAL	R\$	124.451,08
<p>* Valor total por extenso: (Cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oito centavos)</p> <p>* Autorizar os contratados o acesso a todas as dependências que constam dos serviços determinados acima para poderem executar o serviço contratado no prazo estabelecido.</p> <p>* Após a assinatura desta proposta, qualquer modificação no serviço poderá sofrer novo preço e prazo de entrega.</p>									
<p>Obs.:10.2.4. Na forma do disposto no § único, do art. 1º, do Decreto nº 42.445, de 04.05.10, na planilha orçamentária todos os itens deverão ser objeto de composição detalhada, especificando os preços unitários e quantidades de materiais, mão de obra, equipamentos, despesas indiretas e/ou quaisquer outros insumos que tenham sido considerados por ocasião da fixação do preço unitário.</p>									
* Prazo de execução: 150 DIAS									

42.909.896/0001-76

HURV CONSTRUTORA LTDA

EST. DO ENGENHO, RUA PROJETADA TRÊS Nº07

BANGU CEP: 21.862-645

BANGU-RJ

12

HURV CONSTRUTORA LTDA
42.909.896/0001-76

13

CNPJ 42.909.896/0001-76 INSC. ESTADUAL 12.162.537

Estrada do Engenho - Rua Projetada Três - N° 07 - Bangu , Cep 21.862-645 - Rio de Janeiro-RJ

TEL.:(21) 97057-1436 - E-mail: hurvconstrutora@gmail.com

CLIENTE: DEFENSORIA PUBLICA

ENDEREÇO: : SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO BAIRRO JACAREPAGUÁ,

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE COBERTURA E ESCADA, EM ESTRUTURA METÁLICA, EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO E CONSTRUÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JARDINEIRAS,
Tel Contato.: 21- 2332-4108 ou 2332-4126

Validade da proposta: 60 Dias

TP 0825080/2022

ANEXO

ITEM	TOTAL	PESO	CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO						TOTAL FINAL
			1 mês		2 mês		3 mês		
			1 QUINZENA	2 QUINZENA	3 QUINZENA	4 QUINZENA	5 QUINZENA	6 QUINZENA	
CANTEIRO DE OBRA	R\$ 1.047,90	R\$ 1,02	R\$ 1.047,90 100%						R\$ 1.047,90 100%
PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURA METÁLICA COBERTURA E ESCADA LATERAL	R\$ 3.040,49	R\$ 2,96	R\$ 1.520,24 50%	R\$ 1.520,24 50%					R\$ 3.040,49 100%
ESCADA METÁLICA E ACESSO	R\$ 20.451,48	R\$ 19,89			R\$ 18.406,33 90%	R\$ 2.045,15 10%			R\$ 20.451,48 100%
COBERTURA DA AREA EXTERNA	R\$ 41.392,87	R\$ 40,26				R\$ 20.696,44 50%	R\$ 20.696,44 50%		R\$ 41.392,87 100%
ÁREA EXTERNA - RECOMPOSIÇÃO DE PISO, JARDINEIRAS E DRENAGEM	R\$ 12.103,54	R\$ 11,77					R\$ 2.420,71 20%	R\$ 9.682,83 80%	R\$ 12.103,54 100%
EXECUÇÃO DE DRENO PARA AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 2.779,40	R\$ 2,70					R\$ 2.779,40 100%		R\$ 2.779,40 100%
PINTURA DA FACHADA	R\$ 21.993,97	R\$ 21,39					R\$ 4.398,79 20%	R\$ 17.595,17 80%	R\$ 21.993,97 100%
Total	R\$ 102.809,65	R\$ 100,00	R\$ 2.568,14	R\$ 1.520,24	R\$ 18.406,33	R\$ 22.741,58	R\$ 30.295,34	R\$ 27.278,01	R\$ 102.809,65
TOTAL S/ BDI DESONERADO	R\$ 102.809,65		R\$ 2.568,14	R\$ 1.520,24	R\$ 18.406,33	R\$ 22.741,58	R\$ 30.295,34	R\$ 27.278,01	R\$ 102.809,65
TOTAL C/ BDI 21,05%	R\$ 124.451,08		R\$ 3.108,74	R\$ 1.840,26	R\$ 22.280,87	R\$ 27.528,69	R\$ 36.672,51	R\$ 33.020,03	R\$ 124.451,08
TOTAL DOS SERVIÇOS	R\$ 124.451,08		Por extenso = Cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oito centavos						

42.909.896/0001-76

HURV CONSTRUTORA LTDA
42.909.896/0001-76

HURV CONSTRUTORA LTDA
EST. DO ENGENHO, RUA PROJETADA TRÊS Nº07
BANGU CEP: 21.862-645
BANGU-RJ

CNPJ 42.909.896/0001-76 INSC. ESTADUAL 12.162.537

Estrada do Engenho - Rua Projetada Três - N° 07 - Bangu, Cep 21.862-645 - Rio de Janeiro-RJ

TEL.:(21) 97057-1436 - E-mail: hurvconstrutora@gmail.com

CLIENTE: DEFENSORIA PUBLICA

ENDEREÇO: : SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO BAIRRO JACAREPAGUÁ,

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE COBERTURA E ESCADA, EM ESTRUTURA METÁLICA, EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO E CONSTRUÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JARDINEIRAS,

Tel Contato.: 21- 2332-4108 ou 2332-4126

Validade da proposta: 60 Dias

TP 0825080/2022

ANEXO

ITEM	TOTAL	PESO	CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO						TOTAL FINAL
			1 mês		2 mês		3 mês		
			1 QUINZENA	2 QUINZENA	3 QUINZENA	4 QUINZENA	5 QUINZENA	6 QUINZENA	
CANTEIRO DE OBRA	R\$ 1.047,90	R\$ 1,02	R\$ 1.047,90 100%						R\$ 1.047,90 100%
PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURA METÁLICA COBERTURA E ESCADA LATERAL	R\$ 3.040,49	R\$ 2,96	R\$ 1.520,24 50%	R\$ 1.520,24 50%					R\$ 3.040,49 100%
ESCADA METÁLICA E ACESSO	R\$ 20.451,48	R\$ 19,89			R\$ 18.406,33 90%	R\$ 2.045,15 10%			R\$ 20.451,48 100%
COBERTURA DA AREA EXTERNA	R\$ 41.392,87	R\$ 40,26				R\$ 20.696,44 50%	R\$ 20.696,44 50%		R\$ 41.392,87 100%
ÁREA EXTERNA - RECOMPOSIÇÃO DE PISO, JARDINEIRAS E DRENAGEM	R\$ 12.103,54	R\$ 11,77					R\$ 2.420,71 20%	R\$ 9.682,83 80%	R\$ 12.103,54 100%
EXECUÇÃO DE DRENO PARA AR CONDICIONADO DE JANELA	R\$ 2.779,40	R\$ 2,70					R\$ 2.779,40 100%		R\$ 2.779,40 100%
PINTURA DA FACHADA	R\$ 21.993,97	R\$ 21,39					R\$ 4.398,79 20%	R\$ 17.595,17 80%	R\$ 21.993,97 100%
Total	R\$ 102.809,65	R\$ 100,00							
TOTAL S/ BDI DESONERADO	R\$ 102.809,65		R\$ 2.568,14	R\$ 1.520,24	R\$ 18.406,33	R\$ 22.741,58	R\$ 30.295,34	R\$ 27.278,01	R\$ 102.809,65
TOTAL C/ BDI 21,05%	R\$ 124.451,08		R\$ 3.108,74	R\$ 1.840,26	R\$ 22.280,87	R\$ 27.528,69	R\$ 36.672,51	R\$ 33.020,03	R\$ 124.451,08
TOTAL DOS SERVIÇOS	R\$ 124.451,08		Por extenso = Cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oito centavos						

42.909.896/0001-76

HURV CONSTRUTORA LTDA

EST. DO ENGENHO, RUA PROJETADA TRÊS Nº07
BANGU CEP: 21.862-645

BANGU-RJ

HURV CONSTRUTORA LTDA
42.909.896/0001-76



STRUTORA LTDA

42.909.896/0001-76 INSC. ESTADUAL 12.162.537

CNPJ

Estrada do Engenho - Rua Projetada Três - Nº 07 - Bangu, Cep 21.862-645 - Rio de Janeiro-RJ
TEL: (21) 97057-1436 - E-mail: hurvconstrutora@gmail.com

CLIENTE: DEFENSORIA PÚBLICA

ENDEREÇO: SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO BAIRRO JACAREPAGUÁ, LOCALIZADO NA RUA PROF. FRANCISCA PIRAGIBE, NÚMERO 80, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO - RJ

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE COBERTURA E ESCADA, EM ESTRUTURA METÁLICA, EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO E CONSTRUÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JARDINEIRAS,
Tel Contato.: 21- 2332-4108 ou 2332-4126
Validade da proposta: 60 Dias

COMPOSIÇÃO DO BDI

ANEXO V
COMPOSIÇÃO DO B.D.I. DESONERADO

Proposta:	CARIMBO / ASSINATURA
EDITAL TP	
0825080/2022	
	BDI = 21,05%

X - Taxa representativa das DESPESAS INDIRETAS, exceto tributos e despesas financeiras	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
X.1 - Administração Central	1,80
X.2 - Seguro e Garantia	0,80
X.3 - Risco	1,35
	4,75
Y - Taxa representativa das DESPESAS FINANCEIRAS	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
Y.1 - Despesas Financeiras	1,30
	Y 1,30
Z - Taxa representativa do LUCRO	
	2,50
	Z 2,50
I - Taxa representativa da incidência dos TRIBUTOS (sobre o FATURAMENTO da empresa)	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
I.1 - ISSQN (Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza) - Municipal	2,00
I.2 - COFINS (Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social) - Federal	3,00
I.3 - P.I.S (Programa de Integração Social) - Federal	0,65
I.4 - Contribuição Previdenciária Patronal	4,50
	I 10,15
B D I - Benefício e Despesas Indiretas	
BDI = (1+X)(1+Y)(1+Z) -1 BDI = (1+4,75)(1+1,30)(1+2,50) -1 BDI = 21,05%	
(1 - I)	
(1 - 10,15)	
X é a Taxa somatória das DESPESAS INDIRETAS, exceto tributos e despesas financeiras,	
Y é a Taxa representativa das DESPESAS FINANCEIRAS,	
Z é a Taxa representativa do LUCRO,	
I é a Taxa representativa dos IMPOSTOS	
BDI COM DESONERAÇÃO 21,05%	
21,05%	

HURV CONSTRUTORA LTDA
42.909.896/0001-76

42.909.896/0001-76

HURV CONSTRUTORA LTDA

EST. DO ENGENHO, RUA PROJETADA TRÊS Nº07
BANGU CEP: 21.862-645

BANGU-RJ

15

**STRUTORA LTDA****42.909.896/0001-76 INSC. ESTADUAL 12.162.537****CNPJ**Estrada do Engenho - Rua Projetada Três - N° 07 - Bangu, Cep 21.862-645 - Rio de Janeiro-RJ
TEL.:(21) 97057-1436 - E-mail: hurvconstrutora@gmail.com

CLIENTE: DEFENSORIA PÚBLICA

ENDEREÇO: SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO BAIRRO JACAREPAGUÁ, LOCALIZADO NA RUA PROF. FRANCISCA PIRAGIBE, NÚMERO 80, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO - RJ

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE COBERTURA E ESCADA, EM ESTRUTURA METÁLICA, EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO E CONSTRUÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JARDINEIRAS,
Tel Contato.: 21- 2332-4108 ou 2332-4126
Validade da proposta: 60 Dias**COMPOSIÇÃO DO BDI**ANEXO V
COMPOSIÇÃO DO B.D.I DESONERADO

Proposta:	CARIMBO / ASSINATURA
EDITAL TP	
0825080/2022	
BDI = 21,05%	

X - Taxa representativa das DESPESAS INDIRETAS, exceto tributos e despesas financeiras	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
X.1 - Administração Central	1,80
X.2 - Seguro e Garantia	0,80
X.3 - Risco	1,35
	4,75
Y - Taxa representativa das DESPESAS FINANCEIRAS	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
Y.1 - Despesas Financeiras	1,30
	1,30
Z - Taxa representativa do LUCRO	
	2,50
	2,50
I - Taxa representativa da incidência dos TRIBUTOS (sobre o FATURAMENTO da empresa)	
TIPO	ALÍQUOTA (%)
I.1 - ISSQN (Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza) - Municipal	2,00
I.2 - COFINS (Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social) - Federal	3,00
I.3 - P.I.S (Programa de Integração Social) - Federal	0,65
I.4 - Contribuição Previdenciária Patronal	4,50
	10,15
B D I - Benefício e Despesas Indiretas	
BDI = (1+X) (1+Y) (1+Z) -1 BDI = (1+4,75) (1+1,30) (1+2,50) -1 BDI = 21,05%	
(1 - I)	
X é a Taxa somatória das DESPESAS INDIRETAS, exceto tributos e despesas financeiras;	
Y é a Taxa representativa das DESPESAS FINANCEIRAS;	
Z é a Taxa representativa do LUCRO;	
I é a Taxa representativa dos IMPOSTOS	
BDI COM DESONERAÇÃO 21,05%	21,05%

HURV CONSTRUTORA LTDA
42.909.896/0001-76

42.909.896/0001-76

HURV CONSTRUTORA LTDA

EST. DO ENGENHO, RUA PROJETADA TRÊS Nº 07

BANGU CEP: 21.862-645

BANGU-RJ

16